Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции

при главе  Кондинского района

ПРОТОКОЛ

	от 31 марта 2014 года
	пгт. Междуреченский
	№ 1

Председательствующий:

	Мельник
Сергей Александрович
	-  исполняющий обязанности главы Кондинского района

	Карповских

Ольга Анатольевна

	- секретарь Совета, начальник отдела по организации  деятельности комиссий управления по правовым вопросам администрации Кондинского района

	Присутствовали:

	Росляков

Сергей Петрович
	- член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

	Закиров
Сергей Рамильевич
	 - старший следователь Урайского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Наумов

Андрей Юрьевич
	- начальник Урайского межрайонного  отдела  управления федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Парфенов

Олег Сергеевич
	- начальник отделения в г. Югорске регионального Управления Федеральной службы безопасности России в Тюменской области

	Пахаруков

Александр Сергеевич
	- старший оперуполномоченный группы г. Урай и Кондинскому району ОРЧ по НП непосредственно подчиненный Управления внутренних дел по ХМАО-Югре

	Семкин
Сергей Александрович
	- начальник отдела старший судебный пристав отдела судебных приставов по Кондинскому району УФССП по ХМАО-Югре

	Яковлев

Алексей Анатольевич
	- заместитель главы администрации Кондинского района

	Аднакулова

Елена Александровна
	- руководитель приемной Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Кондинскому району

	Охотников

Владимир Иович
	- депутат Думы Кондинского района

	Зубова

Светлана Сергеевна
	- член общественного Совета при главе Кондинского района

	Клочкова

Анна Ивановна
	- председатель районной общественной организации Ветеранов войны, труда, правоохранительных органов и вооруженных сил по Кондинскому району

	Ганин

Максим Викторович
	- начальник  управления по правовым вопросам администрации Кондинского района

	Устинова
Нина Александровна
	- начальник  управления по муниципальной службе и кадровой политике администрации Кондинского района

	Шнейдер

Александр Владимирович
	- начальник управления по землеустройству и недропользованию администрации района

	Саргсян

 Светлана Викторовна
	Директор МУП «Информационно-издательского центра «Евра»

	Колпакова
Светлана Ивановна
	- глава городского поселения Междуреченский

	Зольколин
Владимир Константинович
	- глава сельского поселения Леуши

	Грубцов

Сергей Анатольевич
	- и.о. председателя комитета по управлению муниципальным имуществом

1. Об утверждении повестки дня Совета  по противодействию коррупции

      администрации Кондинского района.

(С.А. Мельник, О.А. Карповских)

РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить  повестку дня  и регламента заседания Совета  по противодействию коррупции  администрации Кондинского района.
 2.  О деятельности кадровых служб по профилактике коррупционных правонарушений, обеспечении открытости и доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления по противодействию коррупции.
(  Мельник,  Устинова)
РЕШИЛИ:
    2.1. Информацию  принять к сведению.
    2.2. Начальнику  управления по муниципальной службе и кадровой политике администрации Кондинского района (Н.А. Устиновой):
   2.2.1. Своевременно вносить изменения в НПА в связи с изменениями действующего законодательства с размещением на официальном сайте администрации района.

Срок исполнения: до 31 декабря 2014г.
3. Об управлении имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования.​​​​​​​​​​​​​​​

( Мельник, Грубцов,)
РЕШИЛИ:

       3.1.  Отметить, что учет  имущества, находящегося в муниципальной собственности администрации Кондинского района осуществляется программным комплексом SAUMI 4.7i. Разработан план по поступлению в бюджет муниципального образования администрируемых доходов от управления имуществом.
       3.2.  И.о. председателя комитета по управлению муниципальным имуществом (С.А. Грубцову):

      3.2.1. В рамках бюджетного процесса осуществлять мониторинг и контроль   перечислений в районный бюджет. На основе  анализа мониторинга  и   прогнозирования включить в план  по поступлению в бюджет муниципального образования администрируемых доходов от управления имуществом на 2015 год соответствующие мероприятия.
Срок исполнения: до 31 декабря 2014г.

4.  О взаимодействии органов местного самоуправления, правоохранительных органов  с общественными организациями, гражданами и институтами гражданского общества по вопросам противодействия коррупции
РЕШИЛИ:

      4.1. В целях взаимодействия органов местного самоуправления, правоохранительных органов с общественными организациями, гражданами и институтами гражданского общества по вопросам противодействия коррупции в состав Совета по противодействию коррупции при главе района постановлением главы района от 08.11.2013г. №62 включены представители общественности: Депутаты, общественные организации, СМИ.

      4.1.1. Начальнику отдела по организации  деятельности комиссий управления по правовым вопросам администрации Кондинского района (О.А. Карповских):

     4.1.1.   Своевременно размещать на официальном сайте администрации района информацию о работе по вопросам противодействия коррупции.
Срок исполнения: до 31 декабря 2014г.

	Председательствующий Совета

                                       С.А. Мельник

Секретарь Совета                                                                                     О.А.Карповских